



Совет депутатов  
рабочего поселка Кольцово  
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  
(четырнадцатая сессия)

июня 2022 года

№

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 28.10.2020 № 15 «Об установлении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Кольцово, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и порядка проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Кольцово, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь статьей 31 Устава рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов рабочего поселка Кольцово РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 28.10.2020 № 15 «Об установлении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Кольцово, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными

правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и порядка проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Кольцово, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в наименовании слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

2) в преамбуле слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

3) в пункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

4) в приложении 1:

4.1) в наименовании слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

4.2) в пункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

4.3) в пункте 2 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

4.4) в пункте 3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

4.5) в абзаце первом пункта 7 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

4.6) в абзаце 3 пункта 13 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

4.7) в пункте 19:

а) абзацах первом слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»

б) в абзаце седьмом слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

в) в абзаце десятом слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»

г) в абзаце одиннадцатом слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

д) в абзаце двенадцатом слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

б) пункте 35 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

7) в пункте 39 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

8) в пункте 44 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

9) в абзаце шестом пункта 45 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

10) в отметках о приложениях 2, 3, 4, 5 к Порядку слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».

2. Опубликовать решение в бюллетене нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов  
рабочего поселка Кольцово

\_\_\_\_\_ С.В. Нетёсов

Глава

рабочего поселка Кольцово

\_\_\_\_\_ Н.Г. Красников

р.п. Кольцово,  
июня 2022 г.  
№ -НПА